
27. ročník – 2. kolo 
 

 
1. ZÁHADNÝ NÁPIS 

Za řekou víc šelem slídí, 
vábí rybí vajíčko je; 
obytná loď ženy lidi 
zaujala blízko bóje. 

 
2. VSUVKA 

Dílce váha stav unaví, 
stromek u haldy prý hyne, 
ruka ruku často mine, 
a tím končí špatné zprávy. 
Neoholení lesníci louskají 
v periodiku výtečně při čaji. 

 
3. KLÍČOVKA (5 5) 

Stála tuze unavená slečna 
včera večer nedaleko Zbečna 
chvátající ženě v ráži v cestě. 
Ta na ni řve v ušmudlané vestě: 
„Zmizni nebo uskoč na kraj rychle, 
jídlo už mi vezou z pražské Michle.“ 

 
4. MĚKČENKA 

Vozidlem se vleče lady 
u nářadí s jedním kolem 
tam, kde pokreslí kmet záhy 
matce vozíky dva z Prahy. 

 
5. CITOSLOVKA 

Když propadla alkoholu dívka, 
nic jí nebývalo vhod. 
Po vypití pěti sklenic pivka 
problémy měl s šatem Chod. 

 
6. ZÁHADNÝ NÁPIS 

Nádoba kovová z kůlny zmizí, 
polena hledáme – zmatek ryzí. 
Večer rybami se cpeme, za to 
šminky milá vezme si. Je zlato. 

 
7. ODSUVKA 

Žádané ovoce sladké právě zraje, 
nad Luandou azur je, to pro klid hraje. 
U stezky obchod nával levou zadní zvládá, 
to, co pil Kozina, to na pult kupec skládá – 
místní ženy blaží výborná nálada. 

8. OBNAŽKA 

Rybky svačí, však zvuk hodin vnímá, 
na kov Kostelecký myslí zpříma. 
Jako trámy na něm břímě leží: 
získat právo startu – o to běží. 
Na tréninku střelec dosti zlý je, 
když mu ústa proužek látky kryje. 
 
9. ZÁHADNÝ NÁPIS (38. místo v AS 19) 

Téměř vlastní muž horlivý 
poháry na mok perlivý. 
Na polici zrezivělá vzpěra 
houpá se mu asi od večera. 
 
10. PÁDOVKA 
Házenou muž přestal hrát, 
jako býk se musel prát. 
Ve sportu vždy věstí krach 
povaha, jež budí strach. 
 
11. HLÁSKOVKA (N + J: 32) 
Dělníci radostně dlabali pečínku 
ve městě cizím, prý seděli na rynku. 
 
12. VÝPUSTKA 

Kov letničky láme nyní, 
kde štít malá plesa stíní. 
Byť jí hrozí srážka v jízdě, 
ostrovanka netroubí zde. 
 
13. VSUVKA (24. místo v AS 19) 

Jak je velký pony, milka 
ví. Jak dravec mhouří oči. 
Velmi čilý kutil hatí 
svoje entrée při show v Soči. 
 
14. ODSUVKA (18. místo v AS 19) 

Kráčím zasévat bylinu, 
slupek části herec stříká, 
sbírka listin i Halinu 
plete víc než hudebníka – 
sordinu na nástroj hledá 
pro kolegu, cenu zvedám. 
 

15. ZÁMĚNKA (24. místo v AS 19) 
Kristýny růžičky zvadly, tak ztuhla, 

čeká ji zdobená dřevěná truhla. 


